慈溪市商务局

关于市十八届人大二次会议
第356号建议的协办意见

市市场监管局：
市十八届人大二次会议第356号建议《关于进一步优化营商环境减轻企业负担的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
针对建议中提到的“企业用于认证及认证通过后每年的审查维护支出费用负担较重”的情况，市商务局将积极配合，为中小企业解困纾难、提振信心。
一、目前情况
目前我局在外贸补助方面主要以出口补助及参展补助为准，尚未有针对各类发明专利、检测及认证支出的补助方案。
二、下步工作
1.广泛开展调查，了解发展现状。对于我市企业在发明专利以及检测、认证方面的支出情况进行广泛且深入的调查，全面了解我市企业在专利以及检测认证方面的开支情况。
2.综合出台政策，加大宣传力度。根据当下的发展环境与难点，综合制定有关发明专利、检测及认证的补贴政策。进一步做好补贴政策的宣传工作，通过各镇（街道）将政策分发给全市外贸企业，使更多的企业了解外贸政策，用足用好外贸政策。做好企业政策“回头看”，根据企业需求适当调整外贸补贴政策，让更多企业享受补贴。

[bookmark: _GoBack]
                                     慈溪市商务局
                                   2023年5月25日

联系人：翁成铭
联系方式：63968926